УСЕКОВАЊЕ ГЛАВЕ СВЕТОГ ЈОВАНА КРСТИТЕЉА

11. СЕПТЕМБАР (29. АВГУСТ)

+ СВЕТИ УЧЕНИЦИ СВЕТОГ ЈОВАНА КРСТИТЕЉА: ЈЕЛИСЕЈ,
АВДИЈА и ДРУГИ.

+ СВЕТА Мученица ВАСИЛИЈА СРЕМСКА и ДРУГИ
РАНОХРИШЋАНСКИ МУЧЕНИЦИ ПОСТРАДАЛИ У СРБСКИМ
ЗЕМЉАМА.

+ СВЕТИ НовоМученик АНАСТАСИЈЕ СТРУМИЧКИ и
ДРУГИ МУЧЕНИЦИ ОХРИДСКЕ АРХИЕПИСКОПИЈЕ.

+ СВЕТИ ГРИГОРИЈЕ, ЕПИСКОП РАШКИ – ПРАЗНУЈЕ СЕ И У САБОРУ
СРБСКИХ ПРОСВЕТИТЕЉА И УЧИТЕЉА.

Пре избора за епископа био је сабрат манастира Хиландара. За епископа рашког изабран је после епископ Филипа, између 1. септембра 1304. и 31. августа 1305. Био је епископ до 1313. године. Српска православна црква га прославља као светитеља у склопу празника Сабор светих српских просветитеља и учитеља, а појединачно 11. септембра (29. августа).